-1-

平成30年１月11日

各  位

会 社 名 ア ル テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 張 能  徳 博

 （コード番号 9972 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員
（経理部長兼総務部長兼経営企画部長）

池 谷  壽 繁

 （ T EL： 03－ 5542－ 6 7 62）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年10月６日に公表いたしました平成29年11月期通期の業績

予想を、下記のとおりに修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 平成29年11月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年12月１日～平成29年11月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想 (A) 15,000 400 400 300 17.50

今回修正予想 (B) 15,173 634 654 654 38.16

増  減  額 (B)-(A) 173 234 254 354

増  減  率 (%) 1.2 58.7 63.6 118.1

（ご参考）前期実績

平成28年11月期通期 13,775 366 181 64 3.79

２． 平成29年11月期通期個別業績予想数値の修正（平成28年12月１日～平成29年11月30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想 (A) 10,000 300 300 200 11.66

今回修正予想 (B) 10,204  365 368 430 25.12

増  減  額 (B)-(A) 204 65 68 230

増  減  率 (%) 2.0 22.0 22.9 115.4

（ご参考）前期実績

平成28年11月期通期 9,781 176 397 392 22.90

-2-

３． 業績予想の修正の理由

(1) 連結業績予想に関して

 売上高については、概ね前回予想のとおりとなりましたが、営業利益・経常利益については

売上原価等のコストコントロールを徹底したこと等により、前回予想を上回る見込みとなりま

した。

 親会社株主に帰属する当期純利益については、上記に加え、本日公表いたしました「繰延税

金資産の計上に関するお知らせ」で記載のとおり、繰延税金資産の計上による法人税等調整額

の計上により、前回予想を上回る見込みとなりました。

(2) 個別業績予想に関して

 概ね連結業績予想と同様の理由となります。

（注）上記記載の業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる場

合があります。

以  上